

SUMARUL

DEVIZELOR LOCALE PE OBIECTUL

**„ Lucrări de construcție a Platformei Industriale Multifuncționale Glodeni, inclusiv
clădirea administrativă”**

Nr.	Deviz pe obiect	Devize locale	Suma fără TVA, lei	Suma TVA, lei	Suma cu TVA, lei
1.	1-1 Trasarea axelor	Nr.1-1-1 Trasarea axelor	1.238,30 lei	247.66 lei	1.485,96 lei
2.	2-1 Bloc administrativ	Nr.2-1-1 Soluții arhitecturale (marca 2-SA)	2.125.266,91 lei	425.053,39 lei	2.550.320,30 lei
		Nr.2-1-2 Construcții din beton armat (marca 2-CBA)	718.731,31 lei	143.746,27 lei	862.477,58 lei
		Nr.2-1-3 Încălzirea ventilarea și condiționarea aerului (marca 2-IVC)	369.898,15 lei	73.979,63 lei	443.877,78 lei
		Nr.2-1-4 Soluții termomecanice (marca 2-SM)	211.372,26 lei	42.274,45 lei	253.646,71 lei
		Nr.2-1-5 Alimentarea cu gaze. Instalații interioare (marca 2-AGI)	14.524,00 lei	2.904,80 lei	17.428,80 lei
		Nr.2-1-6 Rețele interioare de alimentare cu apă și canalizare (marca 2-RAC)	24.543,07 lei	4.908,62 lei	29.451,69 lei
		Nr.2-1-7 Iluminatul electric interior (marca 2-IEI)	152.879,22 lei	30.575,84 lei	183.455,06 lei
		Nr.2-1-8 Echipament electric de forță (marca 2-EEF)	102.785,28 lei	20.557,06 lei	123.342,34 lei
		Nr.2-1-9 Comunicațiile telefonice și de semnalizare (marca 2-TS)	65.282,75 lei	13.056,55 lei	78.339,30 lei
		Nr.2-1-10 Semnalizarea de incendiu și pază (marca 2-SIP)	208.171,02 lei	41.634,20 lei	249.805,22 lei

3.	4-1 Sistem de alimentare cu energie electrică	Nr.4-1-1-1 Nod de evidență. Alimentarea cu energie electrică. Substații electrice (marca AEES)	3.625.325,30 lei	725.065,06 lei	4.350.390,36 lei
		Nr.4-1-1-2 Bloc administrativ. Alimentarea cu energie electrică. Substații electrice (marca AEES)	76.432,98 lei	15.286,60 lei	91.719,58 lei
4.	6-2 Sistem de alimentare cu apa și canalizare	Nr.6-2-1-1 Nod de evidență. Rețea exterioară de alimentare cu apă (marca AE)	191.221,79 lei	38.244,36 lei	229.466,15 lei
		Nr.6-2-1-2 Bloc administrativ. Rețea exterioară de alimentare cu apă (marca AE)	415.970,17 lei	83.194,03 lei	499.164,20 lei
		Nr.6-2-2-1 Bloc administrativ. Rețea exterioară de canalizare menajeră (marca CEM)	1.271.081,19 lei	254.216,24 lei	1.525.297,43 lei
5.	6-3 Sistem de alimentare cu gaze naturale	Nr.6-3-1-1 Nod de evidență. Alimentări cu gaze. Conducte exterioare (marca AGE)	176.665,82 lei	35.333,16 lei	211.998,98 lei
		Nr.6-3-1-2 Bloc administrativ. Alimentări cu gaze. Conducte exterioare (marca AGE)	62.826,40 lei	12.565,28 lei	75.391,68 lei
		Nr.6-3-2 Nod de evidență. Automatizarea proceselor tehnologice (marca APT)	71.957,96 lei	14.391,59 lei	86.349,55 lei
		Nr.6-3-3 Nod de evidență. Protecție împotriva trăsnetelor (marca PT)	16.815,19 lei	3.363,04 lei	20.178,23 lei
6.	7-1 Plan general	Nr.7-1-1-1 Bloc administrativ. Sistematizarea pe verticală (marca PG)	127.281,48 lei	25.456,30 lei	152.737,78 lei

		Nr.7-1-2-1 Bloc administrativ. Amenajarea terenului (marca PG)	390.409,27 lei	78.081,84 lei	468.491,11 lei
		Nr.7-1-3 Împrejmuirea terenului cu gard (marca PG)	1.490.771,67 lei	298.154,33 lei	1.788.926,00 lei
		Nr.7-1-4 Bloc administrativ. Forme mici de arhitectură (marca PG)	28.796,22 lei	5.759,24 lei	34.555,46 lei
	TOTAL		11.940.247,71 lei	2.388.049,54 lei	14.328.297,25 lei

Semnat: _____

Nume: **Herdic Vasile**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **FPC “VALIS” SRL**